
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1151      DEL 04/08/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA,  SOPRA  SOGLIA

COMUNITARIA, AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016, ESPLETATA

MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE

SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO FULL SERVICE DI SISTEMA DI ANALISI PER

IBRIDAZIONE IN SITU FLUORESCENTE (FISH) E ANALISI DI IMMAGINI FISH

SU SEZIONI ISTOLOGICHE E NUCLEI SEPARATI PER LA S.C. ANATOMIA E

ISTOLOGIA  PATOLOGICA  PER  IL  PERIODO  DI  CINQUE  ANNI  (5)  CON

ULTERIORI  OPZIONI  DI  RINNOVO  PER  ULTERIORI  12  MESI,  QUINTO

D`OBBLIGO E PROROGA  TECNICA (180 GIORNI) - ASST DEI SETTE LAGHI

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST DEI SETTE LAGHI  €  1.083.206,96 )

IVA COMPRESA     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA,  SOPRA  SOGLIA

COMUNITARIA, AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016, ESPLETATA

MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE

SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO FULL SERVICE DI SISTEMA DI ANALISI PER

IBRIDAZIONE  IN SITU  FLUORESCENTE  (FISH)  E  ANALISI  DI  IMMAGINI

FISH  SU  SEZIONI  ISTOLOGICHE  E  NUCLEI  SEPARATI  PER  LA  S.C.

ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA PER IL PERIODO DI CINQUE ANNI

(5)  CON  ULTERIORI  OPZIONI  DI  RINNOVO  PER  ULTERIORI  12  MESI,

QUINTO D`OBBLIGO E PROROGA TECNICA (180 GIORNI) - ASST DEI SETTE

LAGHI  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI   €

 1.083.206,96 ) IVA COMPRESA 

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 574 del 26.10.2022 “Assegnazione dei budget per l’anno 2022. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 14896 del 18 ottobre 2022”;

n. 708 del 15.12.2022 “Assegnazione del budget per l’anno 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0001813 del 11.1.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.  Lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2022/2023,  e l’aggiornamento  del  programma dell’anno 2021 

nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D. Lgs 50/2016;

- n. 592 del 31.10.2022 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2023-

2024 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D. Lgs. 50/2016;

- n. 830 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il piano degli investimenti 2022;

-

premesso che con determinazione dirigenziale n. 278 del 24.02.2023 è stato disposto di indire gara 

a procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, 

da  espletare  mediante  utilizzo  della  piattaforma  informatica  regionale  Sintel,  per  l’affidamento 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

della fornitura full service di sistema di analisi per ibridazione in situ fluorescente (fish) e analisi di 

immagini fish su sezioni istologiche e nuclei separati di questa ASST dei Sette Laghi, per il periodo 

di anni cinque, per un importo posto a base d’asta di € 1.200.000,00 (oltre Iva), da aggiudicare a 

favore  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base  di  quanto  disposto  dall’art.  95 

comma 2 del citato decreto, secondo un rapporto qualità/prezzo di 70/30;

dato atto che in data 06.03.2023 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

(ID  166092644)  con  termine  di  presentazione  delle  offerte  con  le  modalità  indicate  nella 

documentazione di gara, entro il giorno 12.04.2023 alle ore 18.00;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ  DI 

PARTECIPAZIONE

DATA STATO 

OFFERTA

1681306308758
Abbott S.r.l.

00076670595
Forma singola

mercoledì 12 aprile 2023 

15.31.48 CEST

Proposta di 

Aggiudicazion

e

vista la  determinazione  dirigenziale  n.  785  del  23.05.2023  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

Commissione Giudicatrice per l’espletamento della valutazione tecnica della suddetta offerta;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all’art. 26 del Capitolato 

Speciale d’Appalto:

- seduta in data 14.04.2023 secondo le fasi previste dalla procedura Sintel relative all’esame 

della  documentazione  amministrativa  e  al  riscontro  della  documentazione  tecnica,  come  da 

Report della procedura n. 1075694 del 14.04.2023;

- seduta  riservata  inerente  i  lavori  condotti  dalla  Commissione  Giudicatrice  in  data 

13.06.2023, formalizzata con verbale reso in medesima data;

- seduta pubblica in data 27.06.2023 relativa all’apertura dell’offerta  economica,  come da 

Report della procedura n. 1847923 del 27.06.2023 agli atti dell’ufficio;

rilevato dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nei Report della Procedura in atti, che 

risulta la seguente graduatoria:

POSIZIO

NE 

PROPOS

TA

NUMERO 

PROTOC

OLLO 

INFORM

ATICO

FORNIT

ORE

MODALITÀ 

DI 

PARTECIPA

ZIONE

DATA

VALORE 

ECONOM

ICO

PUNTE

GGIO 

ECONO

MICO

PUNTE

GGIO 

TECNIC

O

PUNTE

GGIO 

TOTAL

E

STATO 

OFFERTA

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1
1681306

308758

Abbott 

S.r.l.

0007667

0595

Forma 

singola

12/0

4/23 

15.31

884.563,

91000   

EUR

30,00 70,00 100,00

Proposta 

di 

Aggiudica

zione

rilevata la graduatoria di cui al punto che precede, la società Abbott s.r.l. è risultata quale soggetto 

aggiudicatario della procedura, in ragione dell’offerta economica dalla medesima presentata, che si 

allega quale parte integrante e sostanziale della presente (Allegato 1);

evidenziato  che successivamente  a  verifica  degli  importi  presentati  nella  suddetta  offerta 

economica, la stessa presenta un errore materiale nel calcolo del totale complessivo offerto a base 

d’asta  e  che  ammonta  ad  €  0,59  in  più  rispetto  alla  base  d’asta  offerta  per  l’intera  durata  

contrattuale,  errore  di  cui  si  dà  evidenza  nel  prospetto  che  si  allega  quale  parte  integrante  e 

sostanziale del presente atto (Allegato 2);

dato atto che  il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa richiesti  per la partecipazione alla  gara ha dato,  ad oggi,  esito  positivo,  come da 

documentazione, agli atti dell’ufficio;

ritenuto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 32, 

comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016;

ritenuto inoltre di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D. 

Lgs. n. 50/2016, il Dott. Simone Salerno Coordinatore tecnico sanitario di laboratorio biomedico, 

S.C. Anatomia e Istologia patologica e S.S. Tossicologia di questa ASST;

considerato che  il  presente  affidamento  rientra  tra  le  procedure  ordinarie  di  cui  al  D.  Lgs.  n. 

50/2016;

dato atto che ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 113 

del D.Lgs. 50/2016, adottato con delibera n. 770 del 17.12.2021, vengono identificate le figure 

indicate  nell’Allegato  X,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  provvedimento  e  che 

pertanto  i  fondi  previsti,  rispettivamente  per  gli  incentivi  alle  figure  tecniche  e  per  il  fondo 

all’innovazione, vengono suddivisi nelle annualità come segue (Allegato X):

Conto 2023 2024 2025 2026 2027 2028

320139 - FONDO 

ACCANTONAMENTO 

ART. 113 - INNOVAZIONE

2.027,21 

€

320134 - FONDO 

ACCANTONAMENTO 

ART. 113 - 

DISTRIBUZIONE

652,60 € 302,06 € 301,24 € 301,24 € 301,24 € 152,68 €

dato atto altresì che l’ individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei 

Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui alla presente determinazione, è 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

effettuata dal Direttore della struttura interessata, in qualità di Responsabile interno del Trattamento 

dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina 

del trattamento dei dati personali nell’ambito dell’ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale 

ruolo il  Direttore della  Struttura vigila  sul rispetto  e sull’osservanza delle  disposizioni  emanate 

dall’ASST compresa la tenuta del registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati 

dall’ASST sono a loro volta tenuti alla riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso 

e detenzione in relazione all’attività di cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e 

precetti del “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.  n. 

196/2006 e s.m.i.;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  atto  del  verbale  inerente  la  valutazione  condotta  dalla  Commissione 

Giudicatrice in data 13.06.2023 e agli atti d’ufficio;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione come da Report della procedura n. 1847923 del 

27.06.2023 agli atti d’ufficio;

3. di aggiudicare la procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 

n.  50 del  18.04.2016,  da  espletare  mediante  utilizzo  della  piattaforma informatica  regionale 

Sintel, per il full service di sistema di analisi per ibridazione in situ fluorescente (fish) e analisi 

di  immagini  fish  su  sezioni  istologiche  e  nuclei  separati,  per  il  periodo  di  anni  cinque 

(01.08.2023 – 31.07.2028), per un importo di € 884.564,50 oltre Iva alle condizioni economiche e 

di fornitura, come specificate nell’Allegato 2, quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto;

4. di prevedere per codesta Asst SetteLaghi la possibilità di avvalersi,  decorsi i termini per 

l’esecuzione contrattuale,  delle seguenti  opzioni,  i  cui importi  sono sin d’ora calcolati  come 

segue: 

RINNOVO (12 MESI) € 176.912,90 oltre iva

PROROGA TECNICA (180 GIORNI) €   88.456,45 oltre iva

QUINTO D’OBBLIGO € 176.912,90 oltre iva

5. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Gestione 

Acquisti;

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ai  sensi dell’art.  101 del D.Lgs.  n. 

50/2016, il Dott. Simone Salerno Coordinatore tecnico sanitario di laboratorio biomedico, S.C. 

Anatomia e Istologia patologica e S.S. Tossicologia di questa ASST;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

7. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del 

D.Lgs. n. 50/2016;

8. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di competenza della ASST 

Sette Laghi, complessivamente pari a € 884.564,50 + € 194.604,19(Iva al 22%) = € 1.079.168,69 

siano imputati ai bilanci d’esercizio così come di seguito indicato:

CONTO DI 

RIFERIMENTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028

4101340201

 REAGENTI 

APPROVVIGIONAMENTI 71.630,72    171.913,74 171.913,74    171.913,74   171.913,74   100.283,01   

4107010000 

CANONI DI NOLEGGIO 

SANITARI U.O 

APPROVVIGIONAMENTI

9.150,00   21.960,00   21.960,00   21.960,00   21.960,00   12.810,00   

4103140000 

MANUTENZIONE IN 

SERVICE  U.O. 

APPROVVIGIONAMENTI 9.150,00   21.960,00   21.960,00   21.960,00   21.960,00   12.810,00   

9. di dare atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti 

all’art.  113  del  D.Lgs.  50/2016,  adottato  con  delibera  n.  770  del  17.12.2021,  vengono 

identificate  le  figure  indicate  nell’Allegato  X,  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente 

provvedimento  e  che  pertanto  i  fondi  previsti,  rispettivamente  per  gli  incentivi  alle  figure 

tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono suddivisi nelle annualità come segue:

Conto 2023 2024 2025 2026 2027 2028

320139 - FONDO 

ACCANTONAMENTO ART. 

113 - INNOVAZIONE

2.027,21 

€

320134 - FONDO 

ACCANTONAMENTO ART. 

113 - DISTRIBUZIONE

652,60 € 302,06 € 301,24 € 301,24 € 301,24 € 152,68 €

10. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

11. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1215                 DEL   27/07/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, AI

SENSI DELL`ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016, ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO

DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER

L`AFFIDAMENTO FULL SERVICE DI SISTEMA DI ANALISI PER IBRIDAZIONE IN

SITU  FLUORESCENTE  (FISH)  E  ANALISI  DI  IMMAGINI  FISH  SU  SEZIONI

ISTOLOGICHE  E  NUCLEI  SEPARATI  PER  LA  S.C.  ANATOMIA  E  ISTOLOGIA

PATOLOGICA PER IL PERIODO DI CINQUE ANNI (5) CON ULTERIORI OPZIONI

DI  RINNOVO  PER  ULTERIORI  12  MESI,  QUINTO  D`OBBLIGO  E  PROROGA  

TECNICA (180 GIORNI) - ASST DEI SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO DI

SPESA ASST DEI SETTE LAGHI  €  1.083.206,96 ) IVA COMPRESA 

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

CONTO 

2023 2024 2025 2026 2027 2028

4101340201
71.630,72   

Aut. 1000

 171.913,74 

Aut. 1000   

171.913,74 

Aut. 1000  

 171.913,74 

Aut. 1000 

171.913,74 

Aut. 1000   

100.283,01 

Aut. 1000

4107010000 
9.150,00  

Aut. 1250 

21.960,00  

Aut. 1250  

21.960,00   

Aut. 1250

21.960,00   

Aut. 1250

21.960,00 

Aut. 1250    

12.810,00 

Aut. 1250    

4103140000

9.150,00   

Aut 1250

21.960,00  

Aut. 1250  

21.960,00 

Aut. 1250    

21.960,00 

Aut. 1250   

21.960,00   

Aut. 1250

12.810,00   

Aut. 1250

1. Altro: 

Conto 2023 2024 2025 2026 2027 2028

320139 - FONDO ACCANTONAMENTO ART. 113 - 

INNOVAZIONE

2.027,21 €

320134 - FONDO ACCANTONAMENTO ART. 113 - 

DISTRIBUZIONE

652,60 € 302,06 

€

301,24 

€

301,24 

€

301,24 

€

152,68 

€

1























































ASST dei Sette Laghi
v.le Borri, 57
21100 Varese

Fondo per l'incentivazione ex  art.113 D.Lgs. 50/2016

Dati generali dell'affidamento
Struttura proponente S.C. GESTIONE ACQUISTI
Direttore/Responsabile

Denominazione dell'appalto

FULL SERVICE DI SISTEMA DI ANALISI PER 
IBRIDAZIONE IN SITU FLUORESCENTE (FISH) E 
ANALISI DI IMMAGINI FISH SU SEZIONI 
ISTOLOGICHE E NUCLEI SEPARATI

Determina aggiudicazione

Determinazione del fondo

1. Tipo di appalto Servizi o forniture Scegliere voce dal menù a tendina
Tipologia di gara Singola
Procedura Ponte/Categorie DPCM Nessun abbattimento

2. Importi appalto
Fabbisogno ASST/importo adesione 884.564,50                                                                                          
Base d'asta gara da usare solo per gare consorziate

3. Calcolo del valore del fondo Calcolo sulle fasce
Importo da utilizzare Valore fondo

Fase 1 884.564,50                                                                                          8.076,52                            
Fase 2 884.564,50                                                                                          8.076,52                            
Fase 3 884.564,50                                                                                          8.076,52                            

4. Accantonamento comma 4
Valore fondo in distribuzione 2.011,05 €                                                                                           

807,65 €                                                                                               1.219,55 €                         
5. Accantonamento comma 5

Valore fondo per innovazione 20% 
dell'incentivo 2.027,21 €                  

 320139 - FONDO ACCANTONAMENTO 
ART. 113 - INNOVAZIONE 

Coeff. Rid.
403,83                

Valore da fondi in distribuzione sulla Dirigenza +
Valore da funzioni non assegnate

adempimenti successivi

0,5
0,5
0,5

4.038,26            

1.413,39            
2.221,04            

Ripartizione del fondo RUP Dirig
ente

RUP Compart
o

Assi
ste

nte al R
UP

Adempim
enti s

ucce
ssi

vi

DEC Dirig
ente

DEC
Assi

ste
nte al D

EC

Adempim
enti s

ucce
ssi

vi

Totale FasiDE
C 

Di
rig

en
te

M
on

ica
 Z

uc
co

tti

Si
m

on
et

ta
 A

rt
on

i

El
en

a 
Fe

rr
ar

io

adempimenti successivi

M
ar

y 
Ro

sa
nn

a 
Al

te
a

RU
P 

Di
rig

en
te

RU
P 

Co
m

pa
rt

o

An
to

ne
lla

 D
e 

M
ie

ri

Si
lv

ia
 A

lin
i

DE
C

As
sis

te
nt

e 
al

 D
EC

Sa
ra

 C
or

ti

Nomi coinvolti

% Importo

1.1 Responsabile unico del procedimento 60% 193,84                                x
1.1.1 Coll. Del RUP con funzioni tecniche 25% 80,77                                  
1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative 15% 48,46                                  x

0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       

2.1 Responsabile unico del procedimento 60% 678,43                                x
2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 25% 282,68                                x
2.2.2 Coll. amministrativi per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara. 15% 169,61                                x x x x x

0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       

3.1 Responsabile unico del procedimento 15% 266,53                                x
3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto 60% 1.066,10                            x
3.2.1 Collaboratori del DEC con funzioni tecniche 15% 266,53                                x
3.2.2 Collaboratori del DEC con funzioni amministrative 10% 177,68                                x

0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       

242,30             

1.130,71          

Totale FasiDE
C 

Di
rig

en
te

M
on

ica
 Z

uc
co

tti

Si
m

on
et

ta
 A

rt
on

i

El
en

a 
Fe

rr
ar

io

M
ar

y 
Ro

sa
nn

a 
Al

te
a

FA
SE

 3
FA

SE
 1

1.776,83          

RU
P 

Di
rig

en
te

RU
P 

Co
m

pa
rt

o

An
to

ne
lla

 D
e 

M
ie

ri

Si
lv

ia
 A

lin
i

DE
C

As
sis

te
nt

e 
al

 D
EC

Sa
ra

 C
or

ti

Prestazione

FA
SE

 2

0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       

Procedura Ponte/Categorie DPCM 0 0% -                                       
PONTE Procedura Ponte in attesa di convenzione 0% -                                       
DPCM Catergoria merceologica di cui al DPCM 2018 0% -                                       

184 366 365 365 365 185 0 0 0 0 0

Ripartizione sulle annualità Anno
Fase 1 242,30             

Durata appalto (in giorni)(*) 1830 Fase 2 1.130,71          
Data avvio 01/07/2023 Fase 3 1.776,83          

Data di scadenza (calcolata) 04/07/2028 Destinatari
(*) indicare 1 se acquisto estemporaneo, non continuativo RUP Dirigente 1.138,79          

RUP Comparto -                    
Antonella De Mieri 316,60             
Silvia Alini 33,92                
DEC Dirigente -                    
DEC 1.066,10          
Assistente al DEC 266,53             
Sara Corti 177,68             
Monica Zuccotti 48,46                
Simonetta Artoni 33,92                
Elena Ferrario 33,92                
Mary Rosanna Altea 33,92                
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
TOTALE 3.149,84          
Controllo 3.149,84          

-                      
2024 2025 2026

-                      -                      -                      
-                      
-                      

-                      
-                      

242,30                
1.130,71            

-                      
-                      -                      

2028
-                      

FA
SE

 3

1.776,83          

354,40                179,63                

2023 2027

178,65                

-                      -                      -                      -                      -                      
-                      

355,37                354,40                354,40                

213,22                
53,31                  
35,54                  

-                      
-                      
-                      
-                      

899,06                
-                      

316,60                
33,92                  

-                      
107,19                

26,80                  
17,87                  

53,31                  53,16                  
-                      
-                      
-                      
-                      

212,64                
53,16                  
35,44                  

53,16                  
35,44                  

53,16                  
-                      
-                      
-                      
-                      

212,64                

-                      

35,44                  

53,16                  
-                      
-                      
-                      
-                      

53,16                  
212,64                

-                      

355,37                354,40                354,40                

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      -                      

26,94                  

-                      

17,96                  
-                      

26,94                  
-                      
-                      
-                      
-                      

107,78                

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      -                      

-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

OK

-                      

-                      
OK

-                      
OKOK

-                      

OK

-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      

-                      
-                      -                      

-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

48,46                  

33,92                  
33,92                  

-                      
-                      
-                      
-                      

33,92                  

-                      354,40                179,63                

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      -                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      -                      

-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

OK OK OK OK OK OK
1.551,66            

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1151 del  04/08/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, AI

SENSI DELL`ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016, ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO

DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER

L`AFFIDAMENTO FULL SERVICE DI SISTEMA DI ANALISI PER IBRIDAZIONE IN

SITU  FLUORESCENTE  (FISH)  E  ANALISI  DI  IMMAGINI  FISH  SU  SEZIONI

ISTOLOGICHE  E  NUCLEI  SEPARATI  PER  LA  S.C.  ANATOMIA  E  ISTOLOGIA

PATOLOGICA PER IL PERIODO DI CINQUE ANNI (5) CON ULTERIORI OPZIONI

DI  RINNOVO  PER  ULTERIORI  12  MESI,  QUINTO  D`OBBLIGO  E  PROROGA  

TECNICA (180 GIORNI) - ASST DEI SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO DI

SPESA ASST DEI SETTE LAGHI  €  1.083.206,96 ) IVA COMPRESA 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 07/08/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Mieri Antonella -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Direttore S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Mieri Antonella


		2023-08-07T09:02:34+0200
	ROSANGELA CONTI




